

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Września. — Rok 1839.
Sobota.

N^o 237.

Jutro, Narodzenie N. MARJI.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

W kościele po XX. *Paulinach* jutro w uroczystość Narodzenia N. MARJI, odbywać się będzie solenne Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, procesjami, kazaniami i odpustem zupełnym. — Zapis Uczniów do Gimnazjum Gub: Warsz: i do Szkół Obwodowych tak w Warszawie jak i w Gubernji Mazow: rozpocznie się z dniem 4/10 b. m., i w zwykłym iak dotąd porządku trwać będzie do dnia ostatniego tegoż miesiąca, codziennie od godz: 9 z rana do 12ej, wyjąwszy Niedziele. Ostrzega się przytem, iż spóźniający się do zapisu uczniowie, czyli to w przeszłym roku do tegoż Gimnazjum uczęszczający, czyli też nowo przybywający, sami sobie winę przypiszą, jeżeli dla braku miejsca przysięgnięci nie zostaną. — *Komitet wsparcia zniszczonych powodzią Nadwiślan.* Dobroczynne ofiary zewsząd Komitetowi składane, obowiązują go do zdania sprawy Publiczności z dotychczasowych jego działań. Wielorakie nieszczęścia przez wylew Wisły rządzone, wymagają skutecznej pomocy; najgwałtowniejszem było udzielanie czasowe żywności tym, którzy pozbawieni chwilowo sposobu zarobkowania, i tej pierwszej potrzeby zaopatrzyć nie byli w stanie. Opiekunowie cyrkulowi i Członkowie Komitetu kwalifikowali skrupulatnie do takowej po największej części Kobiety dzieciom obarczone, wyłączaiąc szczególnie wszystkich Mężczyzn do pracy za obrębem mieszkania zdolnych. Tym sposobem i zaradzono naglącej potrzebie i przez ciepłą strawę przyczyniono się do utrzymania pożądanego stanu zdrowia, które było przez wilgoć zagrożone. Żywność udzielana będzie ieszcze do Czwartku przyszłego; do tego czasu wszystko do dawnego trybu wrócić powinno, a fundusze już zebrane i ieszcze z dobroczynności publicznej zebrać się mające, muszą być na inne równie ważne cele obrócone; wielu biednych właścicieli

cieli mają zniszczone zabudowania nie będąc w stanie ich reparować, wielu nieszczęśliwych rzemieślników utraciło warsztaty i narzędzia do prowadzenia rzemioł konieczne, wiele innych kłesk wymaga rychłego wsparcia. Na to wszystko oczekiwane są ieszcze przez Komitet zasoby z niewyczerpanej wspaniałomyślności osób czułych na cierpienia tak okropnym ciosem dotkniętych. Wczoraj otrzymało żywność tak w pałacu Łubińskich, iakoteż na Pradze i na Saskiej kępie osób wszelkich wyznań 2194. Prezydujący w Komitecie, *Teofil Janikowski.* — D. 6 z. m. wśród szkód wynikłych z nadzwyczajnej burzy, Szpital Ś. DUCHA PP. *Marcin-łanek* uszkodzonym został gradem, który stokilkadziesiąt szyb wybił. Wiatr zaś z wień blachy porzywał, parkany poobałał, we wsi w *Brudnie* nie tylko że upał zboże wysuszył, lecz tenże grad na polu wymłucił, że tylko słoma została, a resztę zboża i siano później woda zalała blisko na 3 łokcie przybyła, warzywa wyniszczyła i ogołociła szpital ze wszelkich produktów przeznaczonych na wyżywienie chorych. Niech dobroczynne serca raczą przybyć z pomocą. — Wydział VIIy Towarzystwa Dobroczynności to jest *Wydział ochrony dzieci*, przyjmuje dzieci co Czwartek o godzinie 6ej. Wydział VIImy czyli *wsparcia prawnego* odbywa konferencje swe co Środy i Soboty od godz: 4 do 7. W tych więc dniach i godzinach, Ubodzy rady prawnej potrzebujący, a opatrzeni w świadectwa Opiekunów cyrkulowych, zgłaszać się mogą. — *Sirokana Matka* wraz z małoletnim synem po zawczesnym zgonie S. na *Alexandra Jagieło*, w 23 wieku życia zmarłego, zaprasza przyjaciół i znaiomych na exportację zwłok jego z domu N^o 1273 przy ulicy Nowy-świat na smętarz Powązkowski odbyć się mającą jutro o godz: 4 z południa. — Wczoraj w Red: Kurjera dla uszkodzonych *Nadwiślanców*, złożono od J. R. ze wsi

dukata w złocie, od O. złp. 7. Na Instytut moralnie zaniedba: dzieci od Markiera z pod Nru. 586 lit. B., za bałamuctwo i częste upijanie się, złp. 2. Poddzierżawcy dochodu koszernego Gubernji Mazowieckiej, nadesłali do Komitetu Nadwiślańskiego, mięsa niekoszerne go funtów 100, dla rozdzielenia go między ubogich chrześcijan. Wygrane onegdaj w wista zł. 7 gr. 20 złożono dla biednych Nadwiślan, z uprzejmą odezwą do amatorów *teżę gry*, ażeby przez pewny przeciąg czasu raczyli nasładować ten przykład, a tym sposobem połącząc przyjemność zabawy z celem tak nader dobroczynnym. Od Urzędników Rady Admini: złożono dla nadwiślanów zł. 78. — M. B. *Skołnicki*; którego niektóre prace w piśmie dodatkowem do Gazety Porannej i innych pismach, periodycznych umieszczonemi były, plody swoje pod nazwą Prac Literackich, wydać własnym kosztem zamierzył: Tom Iwszy będący już w druku, wyjdzie najdalej około 15 Paźdz. r. b.; obejmuje w sobie różne gatunki poezji iuż to oryginalnej, iuż to ze znakomitych autorów tłumaczonej. Następne tomy wychodzić będą w półtoramiesięcznej przerwie, obejmować będą również różne gatunki poezji, powieści oryginalne i tłumaczone sztuki dramatyczne i dokładny opis Smętarzy Warszawskich (przedmiot zupełnie nowy i żadnym piórem nie tknięty). Cena każdego tomu będzie zł. 6. Wcześniej zapisac się pragnący, biletów prenumeracyjnych, w Redakcji Gazety Porannej w starym teatrze, w Bjurze. Informa: Kaczanowski i Księgarni Sennewalda przy ulicy Miodowej, oraz u Gliksberga pod filarami, po zł. 5 nabyć mogą. — Nakładem Księgarni Augu: Emma: Gliksberga przy ulicy Miodowej pod filarami wyszła: *Nowa Kalligrafja Rossyjska przez Remera*, in 4^o maj: na pięknym weli w ym papierze z największą starannością wydana. Cena exemplarza zł. 4. — W Sklepie ubogich znajduje się reszta exemplarzy *Kazań całoroczno-niedzielných X. Piotra Błachowicza*, cena exemplarza w 2 tomach zł. 6; oraz *Nauka Chrześcijańska* dla

użytku instytutów pći żeńskiej przez tegoż. — Księgarnia G. Sennewalda odebrała na nowo *Pharmakopeę Londyjską*. Cena exemp: zł. 6. — W ukończeniu ciągnięcia 2. kla: 54 Loterji, wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Złp. 10,000 na Nr 19,880 u Wiemana, zł. 2,500 na Nr 5,025 u tegoż. Po zł. 1,000 na Nra: 4486, 13,397, 21,702, 27,495, 33,155, 37,268, 38,731. — Łaskawa Publiczność znajduąca się wczoraj w Teatrze Rozmaitości, względnie raczyła przyjąć wznowioną Komedją ope: *Wzembranie Wisły*; szczególnież z rozrzewnieniem czyniącem zaszczyt litościwym sercom, przyjęło apostrofę do Warszawian:

Ojcze! dziś byłbyś stracił, twoie dwa tysiące:
Oddajcie dla zniszczonych w tej chwili współbraci,
Kto biednych wspiera ten się swym czynem bogaci.
Nadgrodzi go stokrotnie Opatrzności łaskawa,
Pójdzie za tym przykładem wspaniała Warszawa.
Heż to razy Panie Jaśnie Oświecone
Poświęcały z pokorą swe dłonie pieszczone!
W świętej sprawie ludzkości gorliwe, uszużne,
Same dawszy, i ieszce zbierały iałmużne:
Ich starań, przysług, chęci, któż z nas nie pamięta,
Gdy do darów łączyły swe piękne talenta.
Ich głos przyjemnie brzmiący, ich kunsztowne tony,
Zgłosem tkliwej wdzięczności w spartych połączonej,
Nie tylko słuchających sprawił zachwycenie,
Lecz się zapewne przedarł przez Niebios sklepienie.

Po ukończeniu przywołani wszysey Artyści (JPanna Paulina *Riwolj*, JPP. *Jasiński*, *Majewski* i *Stolpe*). To dziełko w r. 1813 było przez Autora poświęcone Warszawskiemu Towarzystwu Dobrocz; które ciągle z pomnożoną gorliwością pracuje wspierając i pocieszając nieszczęśliwych. Rozpoczęła wczorajsze widowisko Kom: *Zoe*, po której przywołani, JPanna *Daszkiewicz* i JP. *Panczykowski*, a zakończył *Tydzień rozsądku*, po którym przywołany JP. *Jasiński*. — Wysokość wody na Wiśle przy moście Warsz: dziś rano stóp 7 cali 10. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: zł. 19 gr. 18. Assy: ros: zł. od 190 do 190 gr. 3. Listy zast: zł. od 94 gr. 19 do 94 gr. 23; kupon gr. 25. Listy zast: nowe zł. od 93 gr. 20 do 93 gr. 26. — Na ostatnich Targach Warszawskich i Pragskich, płacono za

Korzec żyta zł. 11 gr. 5. Pszenicy zł. 23 gr. 8. Grochu polnego zł. 10 gr. 15, cukrowego zł. 16 gr. 15, fasoli zł. 33 gr. 23. Jęczmienia zł. 11 gr. 10. Owsa zł. 5 gr. 29. Siana furę jednokonną zł. od 14 do 22, parokonną od 22 do 30. Słomy od 8 do 15. Wół dobry dukatów 16, średni 13, lichy 9. Baran zł. 10. Wieprz dobry zł. 84, średni 66, lichy 48. Kartofli korzec zł. 3 gr. 22. Okowity 10tej próby z podatkiem garniec zł. 4 gr. 10; 6tej próby, zł. 2 gr. 18.

(A. na.) Z najwyższej a niezmiennej wyroczni PRZEDWIECZNEGO, rozstał się z tym światem d. 22 z. m. w Łęczycy, Joachim *Auerbach*, Nadrabin Ludu Izraela okręgu tamiecznego, w powołaniu swem więcej lat 40 zostający. Takkolwiek sędziwe lata życia jego, których przeszło 80 liczył, były dla niego dostateczne, bo w tych to już mógł, iak mało z nas żyjących, swój zakres zakończyć; rozstanie się jego wszakże z żyjącymi, było dla pozostających tu jeszcze nieznośnym ciosem. Bo strata tak cnotliwego człowieka, nie jest już do powetowania; dla czego też takową różnych wyznań żyjący opiekunią i długo opiekować nie przestaną. Zgasty bowiem *Joachim Auerbach*, nietylko pod względem wyznania iemu właściwego; poruczone pieczy jego owieczki, od kolebki do grobowca, z zbytnią troskliwością o ich dobro, pielęgnował, i one w należytej drodze do ich tegoczesnego i następnego szczęścia prowadził, ale nadto różno-wyznawcom i każdemu, być swą śmiałą poradą i za pomocą, a ile mu Niebo i Opatrzność dozwoliły, szedł najchętniej w pomoc, szukając sam i śledząc tych nieszczęśliwych, którzy z cierpieniami swemi wyiawić mu się nie mogli lub nie śmieli. A tak wspierając swemi radami światłemi i hojną a dobroczynną ręką, sam przez siebie wprost, lub przez trzecią do tego użytą osobę, znaniom lub nieznanomym mu cierpiącym, nieszczęśliwym nietylko miezia swego, ale owszem całkowicie cierpiącej ludzkości, bez względu na wyznanie i religję poświęcał. Nim ostatnia godzina wybiła, zawiadomieni mieszkańcy wozecz wyznań miasta Łęczycy o

niebezpiecznej jego słabości, natłokiem gromadzili się do jego mieszkania w żalu i smutku, a takowe podzielić raczyli pierwsi nawet miejscowi Urzędnicy w gronie swych podwładnych odwiedzający. Nareszcie kiedy Joachim *Auerbach* pożegnał doczesność, pogrzebanie ciała jego tem wspanialszą iak smutniejszą przybrało postać, gdy z miast okolicznych różnowyznawcy takowe swą bytnością zaszczytali a cnoty jego uczcili, powtarzając ciągle: „Wieczne spocznienie Cnotliwemu.” *B. Goldring.*

Anglja. — Królowa 27 z. m. o 2giej, udała się w gali do izby wyższej dla odroczenia Parlamentu. W mowie tronowej wynurzyła radość, że między *Hollandją* i *Belgiją* przyszło do stanowczego traktatu za pośrednictwem 5ciu Mocarstw europejskich, i że też Mocarstwa zgadzają się w przedmiocie załatwienia sprawy *wschodniej*, tak ważnej dla całej Europy, a mianowicie eo do niedotykalności Turcji. Dalej doniosła Królowa, iż cieszy się z tego, że zdołała dopomóc do poiednania *Francji* z *Mexykem*. Z Królem *Francuzów* został zawarty układ dla zapobiegania niesnakom między rybakami angielski i francuzi, i tem samem lepiej utrwalić przymierze między obu krajami. Monarchini dała zapewnienie, iż stara się usilnie skłonić Mocarstwa chrześcijańskie do wyłączenia handlu niewolnikami. Z żalem musiała donieść o istniejących jeszcze niesnaskach z *Persją*. W *Indjach* Gubernator ieneralny, przeszedł z armiją *Indus* i dotychczas na wyprawie swojej nie doznawał oporu, z czego można tylko rokować skutki pomyślne. Królowa nadto wynurzyła zadowolenie z powodu planów o zaprowadzenie dzielniejszej Policji w miastach wymagających ściślejszego dozoru. Członkiem izby niższej podziękowała za gorliwość w uchwalaniu budżetu, i t. d. — Monarchini 26go z. m. przyjmowała znakomite osoby w pałacu *Buckingham*, i znajdowała się na radzie tajnej. Z cudzoziemców przedstawiono jej *Xięcia Pawła Wirtembergskiego*; później mieli posłuchania: *Baron Münchhausen* Poseł hanower; wy-

ieżdżający na nieiaki czas za urlopem; Jenerał *Alawa* Poseł hiszp.; który złożył pismo od Królowej *Krystyny*; Hrabia *Granwil* Poseł angieli: przy dworze fran.; przybyły z *Paryża*, i *P. Spring Rice*, który zwrócił Królowej pieczęcie. — Na obradzie tajnej złożyli przysięgi Xłżę *Sutherland* iako Zarządca Hrabstwa *Shrop* i *P. Fr. Boring* iako nowo mianowany Kanclerz skarbu; tenże został wzniesiony na godność Para pod tytułem Barona *Monteagle*. — Gazeta nadworna ogłosiła długą listę zmian w wyższych urzędach. — Xłżę *Esterhazy* choruje na podagrę. — Marynarka angieli: zabrała znowu statek pod flagą portugalską, na którym znajdowało się 180 niewolników w iak najędźniejszym stanie; z początku było tych nieszczęśliwych 255. Ludność z statku portugalskiego uciekła. — Jeden z dzienników ministerjalnych donosząc, iż Francja pierwsza wysłała Aienta do Wice-Króla *Egiptu*, z wezwaniem o wydanie floty tureckiej; przytacza to za dowód, że Francja działa zgodnie z Anglią co do sprawy wschodniej. — Anglicy doznają w *Brazylii* bardzo złęgo obejścia, z powodu, że przeszkadzają handlowi niewolnikami.

Francja. — Wstąpienie młodego Królewicza *Xięcia Aunale* (Omal) do służby wojskowej, nie spowodowało w obozie *Fontenblo* żadnych formalności nadzwyczajnych. Królewicz przedstawwszy patent na Kapitana w 4ym pułku piechoty linijowej, został na czele kompanji uznany, złożył przysięgę i otrzymał namiot stosowny do swojego stopnia; potem Pułkownik i Kapitanowie uczcili go biesiadą, a nazajutrz Xłżę rozpoczął służbę Kapitana. — Wiadomość o znizeniu cła od cukru kolonialnego nadeszła do *Bordo*, w chwili kiedy Xłżę *Orleański* miał odjechać; przyięto ją okrzykami: „Niech żyje Kroll! niech żyje Xłżę Orleański!“ — 1^o Stycz: r. b. liczba więźniów galer wynosiła 6250, liczba więźniów galer w r. 1790 wynosiła 7000. — Do *Tulonu* wydano rozkaz iak najspieszniej uzbroić jeszcze 4 okręty wojenne. — Jenerał *Bertrand* przyjechał do *Bordo*, gdzie go przy-

witano nadzwyczajnym zapalem. Lud obsypał wiernego towarzysza *Napoleonu* laurami i wieńcami, wyprzągnął konie z jego pojazdu i zaciągnął go do domu. Mocna ulewa wieczorem nie zdołała ostudzić zapatu, przeszkodziła tylko zamierzonej serenadzie. — Rząd miał uznać żądanie kupców angieli; którzy ponieśli 60,000 fr. szkody przy obleżeniu brzegów *Portendyku* przez Francuzów. — Francja zażądała od Beia *Tunetańskiego* wynagrodzenia za koszt iaki poniosła przy wystaniu floty do *Geletty* na obronę Beia, i 200,000 piastrow nagrody za klejnot odebrany kupcowi francuzkiemu przez Beia. Na przypadek ieśli żądania zostaną odrzucone, Francuzi obsadzą *Kef* i *Bisertę*. — *Achmed* Bej i *Abdel Kader* podburzają znowu pokolenia przeciw Francuzom; przewidują, że w Algierskiem mała wojna zostanie wznowioną. — Królestwo *Belgicy* mają przybyć do *Eu*, a ztąd udać się do *Londynu*.

Hiszpanja. — Depesze telegraficzne donoszą, że Jenerał *Leon* 16 z. m. spalił żniwo w okolicy *Allo* i *Kastillo*, znaczna liczba domów została zamienioną w perzynę. — *Don Karol*, Xłżę *Asturji*, *Infant Don Sebastjan*, *Maroto* i inni przybyli do *Elorjo*. — Pan *Ferraz* mianowany Ministrem skarbu, na miejsce *P. Ximenez*. — *P. Primo de Rivera* mianowany tymczasowym Ministrem marynarki, handlu i osad. — Jenerał *Odonel* zdobywszy warownie *Tules*, kazał ją wysadzić w powietrze. — Depesze telegraficzne z *Baiony* donoszą: *Durango* i połowa *Biskai* dostały się w ręce Izabelistów. *Esparto* znajduje się w *Durango*, i miasto obwarował. Artyllerja *Karlistowska* dostała się w ręce Izabelistów.

Niemcy. — Xłżę *Meternich* odzyskuje już siły po 14to-dniowej chorobie. 26 z. m. pierwszy raz opuścił łóżko. Wydawanie buletynów o jego chorobie ustało. — Arcy-Xłżę *Fryderyk* 22 z. m. odpłynął z *Tryestu* na wschód, fregatą *Guerrierą*. — Depesza telegraficzna otrzymana w *Berlinie* z *Kolonji* donosi: Kurjer angieli: pod dniem 30 z. m. ogłosił następującą zmianę

dzi na jego protestację względem zrzeczenia się rządów. — Na *Hercegowinie* od czasu śmierci Sultana *Mahmuda*, wznowiło się prześladowanie *Chrześcjan*. — Główne kwatery obu armji, zostają jeszcze w *Maraszu* i w *Malacji*. — Niedawno zawiązał do *Saloniki* bryg egipski z 6ma Aientami Wice-Króla *Egiptu*, którzy mają zamiar wzniecić bunt w *Macedonji*. — Posłowie angielski i franc: zawiadomieni o tem przez *Chorewa*, dali rozkaz swoim Admirałom zabrać bryg egipski gwałtem; zatem to byłby pierwszy krok wojenny z strony *Mocarstw*. — Dywan przez długi czas był w niepewności, czy *Hafizowi* Basza według dawnego zwyczaju przestać sznur iedwabny, czy też po europejsku stawić go przed sąd wojenny; lecz *Porta* nie tylko darowała mu życie, ale zostawiła go zarządzcą w *Siwias*, które to miejsce ma od czasu śmierci *Reszyda*. *Hafiz* Basza liczy w armji wiele stronników, którzy już dość zniechęcenia okazywali na widok obejścia takiego nowy Seraskier *Saadulak* Basza dopuszczając się względem *Hafiza*, pierwszy kazał drugiego jak więźnia odwieźć do *Siwias* i nie zaszczycił go nawet rozmową. *Porta* pewnie dla uniknienia rokoshu w armji, przebaczyła *Hafizowi*.

Rozmaitości. — Widowiska drapieżnych zwierząt w teatrze przy bramie *S. Marcina* w *Paryżu*, zwabiają wielu ciekawych. Niezadługo ma tamże nastąpić widowisko nadzwyczajne. Dziennikarz angielski ogłosił, iż zwierzęta drapieżne bynajmniej nie są tak żarłoczne, jak powszechnie ludzie mniemają, i że gotów jest wejść do klatki lwów. Dyrektor teatru przy bramie *S. Marcina* wziął go za słowo, i ofiarował mu wynagrodzić koszt podróży z *Łondynu* do *Paryża*, jeśli da dowód swojej nieustraszonosci. — Kapitan *Moby* wynalazł środek do wstrzymania ognia. Potaż rozpuszczony w wodzie, jest całym tym środkiem. Woda tak przygotowana natychmiast gasi płomienie, a ciała w niej unurzone nie mogą więcej zaiąć się ogniem. I suknie mogą tym sposobem zabezpieczyć się od spalenia. — *Lafahowi*, o którego smutnym zgonie donieśliśmy wczoraj, towarzy-

szyl w powozie sławny Foglepjanista *Herc*, ale szczęściem uszedł niebezpieczeństwa. — *Śpięwacze Unger* Autrepryza *Opery* w *Neapolu* przystała kontrakt mający różne miejsce gdzie ma być wyrażona płaca, a zatem *Artystka* może napisać ile się jej podoba.

Wyższa Pensja o Ściu klassach płci męskiej. Podpisany dyrygujący prywatnym Instytutem wyższym płci męskiej, przy ulicy *Mazowieckiej* Nr 1346 lit: A. mieszkający, ma zaszczyt donieść tak Rodzicom w szczególności których już dzieci są mu powierzone, jako też i Szan: Publiczności, że kurs nauk na rok przyszedły szkolny rozpocznie się z d. 1 Paźdz: r. b. W Instytucie tym ucząca się młodzież może pobierać nauki aż do 6ej klasy Szkoł publicznych, obok sposobności doskonalenia się w językach nowoczesnych, nie wyłączaiać języka angielskiego. Dogodność lokalu mieści w sobie wszelkie korzyści, jakie są połączone z zakładem. Oprócz obszernych sal do sypiania i do pobierania nauk, obejmnie jeszcze Salę do gimnastyki wczasie zimowym, obok ogrodu przodzonego do tego rodzaju ćwiczeń w porze letniej. *Henry Ferguson*.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Jenerał Hr: *Neselrode* z *Kielei*; *Bołgowski* Rzeczą; *Radca* *Stanu* z *Buska*; *Scypjo* *Maurycy* *Hra:* z *Częstochowy*; *Warzycki* *Alexander* *Dzie:* z *Barda*; *Rostworowski* *Jan* *Dzie:* z *Mirowic*; *Fontana* *Stary* *Dzie:* z *Głuchowa*; *Poniński* *Bole* *Dzie:* z *Gradowa*; *Wielecki* *Błaż* *Dzie:* z *Szwadolec*; *Daniszewski* *Mar:* *Dzie:* z *Witowa*; *Byszewski* *Józ:* *Dzie:* z *Krzewata*.

DONIESIENIA.

Pułkownik *Dewódca* *Dywizjonu* *Warszawskiego* *Żandarmów* i *Administracyjny* *Cesarzkimi* *Pałacami* *Lazienki* i *Belweder*. Gdy oznaczona na dzień 6 *Września* r. b. *Licytacja* nie na wszystkie roboty do skutku przyszła, powtórnje przeto ogłasza się, że są jeszcze następujące *Entrepryzy* do wzięcia: 1) *Reparacje* w 2ch *Stajniach* *Belwederskich*, *zrobienie* *podłóg*, *przegród*, *sufita* w *wiednej* *stajni*, *drzwi*, *okien*, i t. d. *Rozmaite* *reparacje* *wewnętrzne* i *zewnętrzne* w *wozowniach* i *pawilonach* *mieszkalnych* w *Belwedorze*. Ze *Entrepryz* tych *obliczone* są *Anszlagiem* *koszta* to jest: a) *Robota* *Stolarska* z p. 1443 gr. 45

b) Robota Malarska zlp. 1461. c) Robota Malarska zlp. 2550 gr. 2. d) Robota Blacharska zlp. 4512. e) Robota Stolarska zlp. 495. Mający zatem chęć podjąć się szczegółowo powyższych robot, winni są składać w Kancelarji Intendencji Łazienek Królewskich deklaracje opieczątowane wedle wydanych wzorów w terminie do dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b. do godziny 12 w południe, a za mniejszą summe podejmującemu się, Entrepriza oddaną będzie który złoży Wadium w $\frac{1}{4}$ części summie anszlagowej wyrównyujące; nadmienając, iż deklaracje przyjmowane będą tylko od Majstrów z właściwej swojej profesji patentowanych, oddzielnie co do każdego przedmiotu roboty. Anszlagi i Warunki w każdym czasie są do przejrzania w nadmienionej Kancelarji.

Pukownik *Abramowicz*.

Chaim Moszkowicz Janower Właściciel domu Nr 1610, uzyskawszy w miesiącu Marcu z Biura Policji Miasta Warszawy PASZPORT do różnych miast w Królestwie, na miesiąc 10, takowy przypadkowy sposobem zagubił. Wzywając więc znalazcę, ażeby takowy w Biurze Policji niezawodnie złożył, gdyż za dostrzeżeniem, że ztakowego korzysta do surowej odpowiedzialności pociągniętyr będzie.



LANDKUCZER Erbsl, przybyły z Wrocławia wygodnym Powozem, może zabrać PASSAZEROW do Kalisza i Wrocławia. Blizsza wiadomość w Kancelarji w Hotelu Drezdeńskim przy ulicy Długiej.

Z powodu wyjazdu za granicę, w Pałacyku Bogusławskiego na rogu ulicy Żelaznej i Leszno, jest do odnalezienia za bardzo pomierną cenę SALON o 3ch oknach, sypialny o 2ch oknach, 2 POKOIE dla ludzi dosyć obszerne, z Kuchnią angielską, z oddzielnymi Schodami ładnie malowanemi i stanowiące przedpokój, na Lesznie piątrze, tak dla Kawalerów iako i małżeństwa dogodne, świeżo wyrestaurowane. Wiadomość u Gospodarza lub w Drukarni Kurjera.

Pod Nr 2245 przy ulicy Nalewki, jest do wynajęcia każdego czasu obszerna i wygodna STAJNIA, z takąż Górą na właściwy użytek, lpiń też w razie potrzeby na Skład różnych towarów, mogąca być obróconą. O cenie najmu dowiedzieć się można na tem piątrze od frontu, po lewej stronie, w domu pod Numerem powyżej. oznaczonym.

SZEŚĆ POKOI, z balkonem, z wszelkimi wygodami gospodarskimi, na tem piątrze od frontu, w pałacu dawniej Ossolińskich pod Nr 739 na Tyłmackiem, do nalezienia od Śgo Michała r. b. Informacja w domu

pod Nr 565 przy ulicy Długiej, na przeciw b. Arsenalu, na 1m piątrze od frontu.

W nieobecności Pełniącego obowiązki Generał Intendenta Armji Czynnej, 5 klasy Simanowski, niniejszem obwieszcza, iż podmiokle wczasie byłej powodzi PRODUKTY, iako to: Mąka i Kasza, będą sprzedawać się przez publiczną licytację w Warszawskich Prowiantskich Magazynach, przy parowym Młynie sytuowanych. Życzący przedłu kupować rzeczzone produkty, mogą przybywać do wspomnianych magazynów codziennie od 9 godziny z rana do 1ej po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świąteczne. — M. Warszawa 21 Sierpnia (5 Września) 1839 r. W nieobecności pełniącego obowiązki Generał Intendenta Armji czynnej, 5 klasy *Simanowski*.

Przy ulicy Nowolipki pod Nr 2376 Lit. B. wprost ulicy Przejazd, są do wynajęcia 4 POKOIE na dole od frontu, które także mogą służyć na Kawiarnię, iakoż 2 Pokoie na 2m piątrze od frontu dla Kawalera i 1 Pokój osobno także. Wiadomość w Kancelarji Wexlu przy ulicy Młodowej pod Nr 481, obok filarów.

* Nijęj podpisana Wdowa po niegdys ś. p. Wincetym Borysewiczu Expedytorze przy Komorze Niezawie pozostała, wzywa i prosi wszystkich wierzycieli, aby z należytosciami swojemi najdalej do 1o Października r. b. zgłosili się, gdyż ta chęć uregulować interesy swoje, czas ten oznacza; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie przypiszą winę kosztów, na iakie z tego tytułu mogą być narażeni. W Niezawie d. 6 Września 1839 r.

Ewa Borysewicz.

* Podpisany Właściciel Domu w Pradze przy Warszawie pod Nr 376, skutkiem wydarzonej powodzi będącej na majątku swym na teraz podupadły, wzywa niniejszem swoich Debitorów, aby nalezytosciami iakie onemu są winni, te iak może najszybciej, a najdalej w dni 15 od daty dzisiejszej onemu zwrócić, a tem samem w terażniejszym jego upadku, pomoc przynieść mu raczyli, gdyż w razie przeciwnym podpisany byłby przymuszony niezulych Dłużników z imion i nazwisk w pismach publicznych ogłosić, a przypadającą niektórym nalezytosc na Instytut publiczny przekazać. *Kosiński*.

W Sali Licytacyjnej jest do sprzedania HARMONIKA kompozycji Amerykańskiej, szczegóły dźwięk harmoniczny mająca, znana w Resursie.

Z rozporządzenia Pełniącego Obowiązki Generała Intendenta Czynnej Armji JW. 4 klasy Pogodina, pada się niniejszem do wiadomości, iż na dostawę żywności dla Wojsk Czynnej Armji, iako też oddziałów wewnętrznych, w Guberniach: Wileńskiej, Grodzieńskiej, Mińskiej, Czernichowskiej, Kłiwskiej, Wołyńskiej i Mohilewskiej, a także w Królestwie Polskiem, exystujących, na czas zaczynający się od 1o Października

r. b. do 1^o Stycz: 1840 r., odbywać się będzie Licytacja: w Rosji w Izbach Skarbowych każdej ze wzmienionych Gubernji, w dniach 12 i 15 miesiąca Września (według dawnego stylu), zaś w Królestwie Polskiem w Głównej Polowej Prowjantkiej Komisji Czynnej Armji, znajdującej się w Lublinie 7 i 11 tegoż miesiąca i stylu. Na takowe terminy, wzywają się interesi, aby opatrzeni w wadja wyrównyujące trzeciej części liwerunkowej summy i osobno pod zadatki Najwyższego Postanowienia z d. 17 Paździer: 1830 r. do powyższych miejsc zgłosili się. Bliższą wiadomość o potrzebie żywności dla każdej w szczególności Gubernji jak w Imperjum tak i w Królestwie Polskiem, równie też o szczegółach i warunkach, na których ma być dokonana entrepryza, Interesenci powezną wiadomość w miejscach gdzie odbywać się będzie licytacja. Pełniący obowiązki Jenerał Prowjantmeistra Czynnej Armji, *Zenett*. Członkowie Komisji: *Bułatowicz*, *Krupha*, *Matewski*, *Semenenko*. Sekretarz *Birar*.

W Głównej Polowej Prowjantkiej Komisji Czynnej Armji znajdującej się w Lublinie, na mocy rozporządzenia Jenerała Intendenta, odbywać się będą publiczne targi na dostawę pszennej MĄKI dla Zakaukaskiego konno Muzulmańskiego pułku, kwaterującego w Sochaczewie i Warszawskie, 702 czwartwii, a dla Kaukasko-Górskiego pułku, kwaterującego w Kałuszynie i okolicach, 192 czwartwii, na czas od 1^o Paźdz: r. b. do 1^o Stycz: 1840 r. Targi naznaczone na dzień 22/24, a przetarżka czyli dobicie targów 25/27 Września r. b. Zyczący przyiąć wspomniony liwerunek, mają się zgłosić do Komisji na oznaczone terminy z prawnymi i odpowiedniami kaucjami na trzecią część liwerunkowej summy uprzednio zaś zakomunikowane będą kondycje, na mocy których powiuna być uskuteczona dostawa maki. Pełniący obowiązki Jenerał Prowjantnejstra czynnej armji, *Zenett*. Członkowie Komisji: *Bułatowicz*, *Krupha*, *Matewski*, *Semenenko*. Sekretarz *Birar*.

Dyrekcja Mienicy Warszawskiej. Podaie do powszechnej wiadomości, iż dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o godzinie 11 przed południem, w Biurze Dyrekcji odbędzie się licytacja na tarcie i łapanie drzewa sosnowego i olszowego do użytku Mienicy, około sążni sześciennych 680, stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa złp. 5 gr. 6 od sążnia sześciennego, a wadjum złp. 350 wynosi. P. o. Dyrektora *M. Biernecki*. Członkowie Dyrekcji *Pusch*. *Zabiński*.

Administracja Xstwa Łowickiego. Podaie do wiadomości powszechnej, że in minus licytacja na wystawienie Zabudowania drewnianego w majątności Sielce pod Warszawą, w którem urzędową być ma Staj-

nia, Hollendernia, Wozownia i 7 Komor na różne składy, w dniu dzisiejszym odbyć się miana, do dnia 28 Sier: (9 Wrze): r. b. odłożoną być musiała. Kady zatem mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy na złp. 12,268 gr. 16 wyanszlagowawcy, w oznaczonym dniu z wadjum w gotowiznie zł. 4000 zgłosić się do Sielce zechce. — Warszawa d. 24 Sier: (5 Wrze): 1839 r. — P. o. Administratora, Radca kolegjal: *Burwinko*. *Hilke*.



W dniu 5 Mca i r. b. zgubiony został P. U. LJARES czarny, w którym znajdował się Wexel, przez Szlamę Abrahama Kligman pod d. 16 Lipca 1837 r., na rzecz Berka Wilner na summe zł. 374 wystawiony, a przez ostatniego in blawko indossowany, do którego to Wexlu nikt inny prawa mieć nie może. Łaskawy znalazca raczy zwrócić go pod Nr 1815, do Wilnera.

KSIAŻKA Legitymacyjna należąca do Józefy Krasknowskiej, zginęła; znalazca raczy oddać do-Cyrku: 10.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 14.
TEATR WIELKI. Jutro, 41 raz *Robert djabeł*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 32 raz *Miranda*.
 40 raz *Kwakier i Tancerka*.

Dzisiaj w Hecy widowisko sztucznych Jездców.
 Dzisiaj w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwalej wprost Pałacu Zajdlera Nr 525, rodzina *Nowotni* z Czech, grać będzie w Kwintecie różne wyiatki z *Opera*.
 Jutro w Ogródzie Ohma (Unroa), za Wolskimi rogatkami, **WIELKA MUZYKALNA ZABAWA**, składająca się z 50ciu Artystów, będzie miała zaszczyt zabawić Szanowną Publiczność. Wieczorem oświecony będzie Ogród.

Dzisiaj od godziny 6 wieczorem w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit. B. w domu Szamba Nowakowskiego, obok Hotelu Polskiego, a na przeciwko domu zwanego: na rurach, **KWINTET** muzyczny pod dyrekcją *Kubełki*, odegra różne wyiatki z *Opera* iak niemniej *Walce Stransa*, *Lanbera*, *Labickiego*, kilka nowych *Mazurów* i ulubioną *Podróż po Europie*.
Z Królikami. Podpisany ma za obowiązek donieść Szano: Publiczności, iż przybyła z Czech familja *Nowotni*, składająca się z 7miu osób, grać będzie w Ogródzie na skrzypcach, altcie, wiolonczelli, flecie, klarynecie it. p., różne uwertury i wyiatki z *Opera* w Niedziele.
J. Berti.

Jutro w Restauracji Pałacu b. Pacy, na Sniadanie: Kielbasa z kapus, Poledwica z grzybami: *Łob rydzamb*, Flaki z pieca i zwyczaj, *Belsztyk*, *Kollety*, it. p.
 Jutro w Ogródzie na Lesznie u *Repańczewskiego*.
 Pączki wieńc, *Kuropatwy sztuka* zł. 3, *Kaczki* *dukie*, *Zajęce*, *Indyżki* *miło*, *Sarna*, *Kapłony z serdca*, i inne *Potrawy* *mięś*: i *ryb*, *Ananasy* i *Frukta* *rozne*, *Pącz zimny* *nadzwyczajny* i *zwyczajny*.